[image: image1.png]

[image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

    от                         2023 г.                                                                №

О приватизации сооружения-навеса общей площадью 1126 кв.м, расположенного по адресу: Приморский край, г. Арсеньев, ул. Таежная, д. 2/6а

Руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа, муниципальными правовыми актами Арсеньевского городского округа от 01 июля 2011 года № 30-МПА «Положение о приватизации муниципального имущества Арсеньевского городского округа», от 06 ноября 2014 года № 208-МПА «Положение об организации продажи муниципального имущества без объявления цены», на основании отчета от 15 июня 2022 года № 33 «Об оценке рыночной стоимости сооружения-навеса», произведенного оценщиком Крючковым Анатолием Николаевичем, решения комиссии по приватизации муниципального имущества Арсеньевского городского округа от 02 мая 2023 года,  Дума Арсеньевского  городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить порядок и условия приватизации сооружения-навеса общей площадью застройки 1126 кв.м, кадастровый номер 25:26:020103:992, расположенного по адресу: Приморский край, г. Арсеньев, ул. Таежная, сооружение 2/6а:

способ приватизации - продажа без объявления цены в электронной форме;

форма подачи предложений о цене - открытая;

сроки платежа - единовременно, в течение трех дней с момента подписания договора купли-продажи.

Приватизация сооружения осуществляется вместе с земельным участком площадью 3193 кв.м, кадастровый номер 25:26:020103:994, местоположение земельного участка: Российская Федерация, Приморский край, Арсеньевский городской округ, город Арсеньев, улица Таежная, земельный участок 2/6а, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: склады.
2. Опубликовать настоящее решение  в средствах массовой информации.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Арсеньевского городского округа                                                                      А.М. Щербаков
	[image: image3.png]

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ул. Ленинская, 8, г. Арсеньев,

Приморский край, 692337

тел. (42361) 4-38-81, факс: (42361) 4-22-41

E-mail: uprim@ars.town
http://ars.town
ОКПО 27867017, ОГРН 1022500510020

ИНН/КПП 2501001680/250101001

	Председателю Думы

Арсеньевского городского округа

Щербакову А.М.

	05.05.2023
	№
	03-02-03/1408

	На №

	 от

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Арсеньевского городского округа

«О приватизации сооружения-навеса общей площадью 1126 кв.м,

расположенного по адресу: Приморский край, г. Арсеньев,

ул. Таежная, д.2/6а»

Торги посредством публичного предложения по продаже сооружения-навеса общей площадью 1126 кв.м, расположенного по адресу: Приморский край, г. Арсеньев, ул. Таежная, д.2/6а, объявленные на 07 апреля 2023 года на основании решения Думы городского округа от 21 февраля 2023 года № 74 состоялись. Победителем признан участник ИП Минкина И.Л., предложивший наибольшую цену лота в размере 3 619 500 руб. Покупатель уклонился от заключения в установленный срок договора купли-продажи. Результаты торгов аннулированы.

Проект решения Думы Арсеньевского городского округа «О приватизации сооружения-навеса общей площадью 1126 кв.м, расположенного по адресу: Приморский край, г. Арсеньев, ул. Таежная, д.2/6а» подготовлен в соответствии с Программой приватизации муниципального имущества Арсеньевского городского округа на 2022 год, утверждённой решением Думы Арсеньевского городского округа от 29 сентября 2021 года № 723, и муниципальными правовыми актами Арсеньевского городского округа от 01 июля 2011 года № 30-МПА «Положение о приватизации муниципального имущества Арсеньевского городского округа», от 06 ноября 2014 года № 208-МПА «Положение об организации продажи муниципального имущества без объявления цены», предлагается на рассмотрение Думы Арсеньевского городского округа о продаже  имущества без объявления цены.

Начальник управления

имущественных отношений                                                                             Г.В. Сергеева

Филюнина Нина Викторовна

4 22 41